
ставка за содержание 

электрических сетей

cтавка за оплату 

технологического 

расхода (потерь)

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей

cтавка за оплату 

технологическог

о расхода 

(потерь)
руб./МВт·мес. руб./МВтч. руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВтч. руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7

АО «Оренбургкоммунэлектросеть»
ООО "Газпром энерго"                  1 324,61                     29,37   0,03262              5 401,17                  28,91   0,04046

Филиал ПАО "Россети Волга" - «Оренбургэнерго»                  1 530,05                     29,37   0,03323              6 238,87                  28,91   0,04512

АО "Электросеть"                  1 324,61                     29,37   0,03229              5 401,17                  28,91   0,04145

Южно-Уральская дирекция по энергообеспечению - 

структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД» 

                 1 324,61                     29,37   0,03183              5 401,17                  28,91   0,03956

Куйбышевская дирекция по энергообеспечению - 

структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД» 

                 1 324,61                     29,37   0,03182              5 401,17                  28,91   0,03918

ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              344 147,73                   364,43   4,55129          344 125,46                351,51   4,61672

АО "Оренбургнефть"                  1 324,61                     29,37   0,03158              5 401,17                  28,91   0,03778

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"              274 469,58                   284,12   1,26050          274 469,58                309,70   1,21753

ООО "МК-ЭНЕРГО"              947 903,17                   262,41   2,33742          947 903,17                259,45   2,39102

ООО "Сетьэнерготранс"              640 187,94                   267,58   2,52383          640 187,94                255,75   2,37821

ООО "Орские электрические сети"              728 105,39                   435,24   3,09824          728 105,39                393,01   2,83492

ООО "Уралэлектросеть"              324 824,87                   495,99   2,06880          324 824,87                505,36   2,05883

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"              647 640,66                   204,75   1,64818          647 640,62                218,12   1,62247
ООО "Энергокомплекс"              490 861,54                   169,09   2,14549          485 630,33                222,97   2,16746

ООО "Терра"              397 538,18                   235,14   1,53267          397 538,18                250,22   1,69980

ООО "Сети Плюс"              200 609,78                   220,64   0,91115          200 609,78                225,01   0,90625

ООО "БСЭК"              422 138,64                   141,45   1,92811          422 138,64                137,06   1,92155

АО "Оборонэнерго"              670 083,84                   290,69   1,63467          670 083,92                335,01   1,89541

ООО "КЭС Оренбуржья"              214 796,10                   234,17   0,92325          214 795,91                257,13   1,09641

ООО"ЭнергоХолдинг"              165 597,20                   231,62   0,82221          165 597,12                216,44   0,76582

ООО"Оренбургские электросети"              220 337,70                   361,95   1,10967          220 337,70                351,02   1,11663

ПАО "Гайский ГОК"                  1 324,61                     29,37   0,03258              5 401,17                  28,91   0,04156

ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,89747          387 141,86                546,95   1,94746

ООО "Межрайонные электрические сети"              450 769,71                   365,74   1,85258          366 891,10                595,66   1,90154

АО "Электросеть"
Филиал ПАО "Россети Волга" - «Оренбургэнерго»              269 770,72                   617,98   1,21204          502 157,78                349,65   1,51523

ООО "Сетьэнерготранс"              640 187,94                   267,58   14,79318          640 187,94                255,75   15,37492

ООО "Орские электрические сети"              728 105,39                   435,24   2,16311          728 105,39                393,01   4,53826

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"              647 640,66                   204,75   1,64363          647 640,62                218,12   2,40044

Филиал ПАО "Россети Волга" - 

«Оренбургэнерго»

ООО "Энергокомплекс"              490 861,54                   169,09   0,95318          485 630,33                222,97   1,15463

АО "Электросеть"           2 000 000,00                   583,17   4,19960       2 000 000,00                833,11   4,99176

ООО "МК-ЭНЕРГО"              947 903,17                   262,41   2,34872          947 903,17                259,45   2,31188

ООО "Газпром энерго"              392 320,22                     76,43   0,57971          535 868,82                140,65   0,95403

АО "Оборонэнерго"              670 083,84                   290,69   1,85085          670 083,92                335,01   2,16171

ПАО "Гайский ГОК"           1 300 000,00                2 500,00   4,26483          200 000,00             2 500,00   2,77516

АО "ПО "Стрела"                79 208,73                   162,71   0,40599            79 208,73                124,82   0,31145

ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,68084          387 141,86                546,95   1,80094

ООО "КЭС Оренбуржья"              214 796,10                   234,17   0,83820          214 795,91                257,13   0,92300

АО "Оренбургнефть"              450 000,00                5 000,00   5,77115          450 000,00             2 000,00   2,79649

ООО"Оренбургские электросети"              220 337,70                   361,95   0,91957          220 337,70                351,02   0,88873

АО«Оренбургкоммунэлектросеть»           6 339 770,38                       2,53   13,33468       4 502 329,83                    2,45   9,17229

ООО "Электросетевая компания"              198 171,07                   509,86   1,76534          198 171,07                573,07   1,96718

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"              274 469,58                   284,12   1,34725          274 469,58                309,70   1,56504

ООО "Сетьэнерготранс"              640 187,94                   267,58   2,52659          640 187,94                255,75   2,38957
Куйбышевская дирекция по энергообеспечению - 

структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД» 

               91 512,01                   220,19   0,39706          151 508,57                  98,72   0,39630

Южно-Уральская дирекция по энергообеспечению - 

структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД» 

             396 743,83                   308,98   1,09546          160 623,30                748,80   1,05893

ООО "Орские электрические сети"              728 105,39                   435,24   3,04772          728 105,39                393,01   2,78323

ООО "Уралэлектросеть"              324 824,87                   495,99   1,53615          324 824,87                505,36   1,55008

ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              344 147,73                   364,43   1,28843          344 125,46                351,51   1,23180

ООО "Терра"              397 538,18                   235,14   1,07975          397 538,18                250,22   1,15316

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"              647 640,66                   204,75   1,59027          647 640,62                218,12   1,65683

ООО "Сети Плюс"              200 609,78                   220,64   0,83041          200 609,78                225,01   0,85863

ООО "БСЭК"              422 138,64                   141,45   3,02684          422 138,64                137,06   2,93600

ООО"ЭнергоХолдинг"              165 597,20                   231,62   0,59548          165 597,12                216,44   0,55290

ООО"Оренбургские электрические сети"              421 245,14                   109,54   0,57186          421 245,14                117,83   8,40077

ООО "Межрайонные электрические сети"              450 769,71                   365,74   1,42502          366 891,10                595,66   1,49457

ООО "ГЗОЦМ "ГАЙСКАЯ МЕДЬ"              141 250,60                   244,07   0,48683          141 250,60                175,06   0,40083

Куйбышевская дирекция по 

энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД» 
Филиал ПАО "Россети Волга" - «Оренбургэнерго»                23 737,47                     29,69   0,07126              3 662,50                  63,66   0,07021

Южно-Уральская дирекция по 

энергообеспечению - структурное 

подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД» 
Филиал ПАО "Россети Волга" - «Оренбургэнерго»              154 444,87                   302,23   0,56154          145 562,72                491,96   0,73728

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"              274 469,58                   284,12   1,89926          274 469,58                309,70   0,97363

ООО "Сетьэнерготранс"              640 187,94                   267,58   0,90032          640 187,94                255,75   0,86627

ООО "Электросетевая компания"              198 171,07                   509,86   1,42371          198 171,07                573,07   1,11381

ООО "Орские электрические сети"              728 105,39                   435,24   3,44336          728 105,39                393,01   2,53892

ООО"Оренбургские электросети"              220 337,70                   361,95   0,82140          220 337,70                351,02   0,84973

Приложение к приказу департамента 

Оренбургской области по ценам и 

регулированию тарифов от 

26.12.2023 года № 232-э/э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставочный 

тариф

Двухставочный тариф

 Одноставочный 

тариф 



ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              344 147,73                   364,43   1,07927          344 125,46                351,51   1,49859

ООО "КЭС Оренбуржья"              214 796,10                   234,17   0,80567          214 795,91                257,13   1,29175

ООО"ЭнергоХолдинг"              165 597,20                   231,62   0,61453          165 597,12                216,44   0,55940

ООО "Газпром энерго"                10 000,00                   150,00   0,16791            10 000,00                150,00   0,17701

ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,80292          387 141,86                546,95   1,90689

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"              647 640,66                   204,75   1,08509          647 640,62                218,12   1,09311

ООО "Межрайонные электрические сети"              450 769,71                   365,74   1,34867          366 891,10                595,66   1,16051

ООО "Терра"              397 538,18                   235,14   1,22699          397 538,18                250,22   1,13937

ООО "Сети Плюс"              200 609,78                   220,64   0,90391          200 609,78                225,01   0,91971

ООО "Оренбургские электрические сети"              421 245,14                   109,54   0,95958          421 245,14                117,83   1,37174

ООО "Газпром энерго"
Филиал ПАО "Россети Волга" - «Оренбургэнерго»              682 699,73                   542,85   1,66346          559 824,27                887,04   1,83810
ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,35815          387 141,86                546,95   1,39077
ООО "МК-ЭНЕРГО"              947 903,17                   262,41   2,09010          947 903,17                259,45   2,63645

ООО "Уралэлектросеть"              324 824,87                   495,99   1,33889          324 824,87                505,36   1,20944

ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              344 147,73                   364,43   1,17374          344 125,46                351,51   1,05247

ООО "Терра"              397 538,18                   235,14   1,09037          397 538,18                250,22   1,13029
ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"              647 640,66                   204,75   1,44648          647 640,62                218,12   1,85663
ООО "Сети Плюс"              200 609,78                   220,64   0,63118          200 609,78                225,01   0,69233
ООО "Энергокомплекс"              490 861,54                   169,09   1,55327          485 630,33                222,97   1,45216
ООО"Оренбургские электросети"              220 337,70                   361,95   0,77547          220 337,70                351,02   0,89261
ООО"ЭнергоХолдинг"              165 597,20                   231,62   0,55967          165 597,12                216,44   0,62145
ООО "Межрайонные электрические сети"              450 769,71                   365,74   1,35834          366 891,10                595,66   1,38625
АО «Оренбургкоммунэлектросеть»           3 446 877,53                     67,30   8,07646       5 822 036,84                  64,66   13,06091

АО "Оборонэнерго"
ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              344 147,73                   364,43   3,72482          344 125,46                351,51   3,91606

ООО "Газпром энерго"                20 000,00                       5,00   0,04746            25 000,00                  10,00   0,06308

ООО "Терра"              397 538,18                   235,14   1,57456          397 538,18                250,22   1,83262

Южно-Уральская дирекция по энергообеспечению - 

структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД» 

          2 000 000,00                1 000,00   5,05411       2 000 000,00             1 000,00   6,09658

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"              647 640,66                   204,75   1,65971          647 640,62                218,12   1,67308

ООО "Сетьэнерготранс"              640 187,94                   267,58   2,27339          640 187,94                255,75   2,62609

ООО "КЭС Оренбуржья"              214 796,10                   234,17   0,78748          214 795,91                257,13   0,86577

ПАО "Гайский ГОК"
Филиал ПАО "Россети Волга" - «Оренбургэнерго»              135 515,41                   240,43   0,55402            24 618,31                157,69   0,21297
ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,91458          387 141,86                546,95   1,99374
ООО "Орские электрические сети"              728 105,39                   435,24   3,44150          728 105,39                393,01   2,66936
ООО "ГЗОЦМ "ГАЙСКАЯ МЕДЬ"              141 250,60                   244,07   0,57044          141 250,60                175,06   0,31198

ООО "Терра"

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"              274 469,58                   284,12   0,83815          274 469,58                309,70   0,96124

ООО "МК-ЭНЕРГО"              947 903,17                   262,41   2,41185          947 903,17                259,45   3,15234

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС"              647 640,66                   204,75   1,53821          647 640,62                218,12   4,10289

ООО "Уралэлектросеть"              324 824,87                   495,99   1,36349          324 824,87                505,36   1,45793

ООО"ЭнергоХолдинг"              165 597,20                   231,62   0,56050          165 597,12                216,44   0,68360

ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,34910          387 141,86                546,95   1,32866

АО "Оренбургнефть"

Филиал ПАО "Россети Волга" - «Оренбургэнерго»              901 322,23                3 417,76   18,82006            42 186,85             4 160,14   4,85392

ООО "БСЭК"              422 138,64                   141,45   1,71930          422 138,64                137,06   1,49578

ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,08848          387 141,86                546,95   1,11253

ООО "Межрайонные электрические сети"              450 769,71                   365,74   1,35461          366 891,10                595,66   1,39202

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"              274 469,58                   284,12   2,09783          274 469,58                309,70   0,94504

ООО"ЭнергоХолдинг"              165 597,20                   231,62   0,46149          165 597,12                216,44   0,46044

ООО "Сети Плюс"              200 609,78                   220,64   2,68274          200 609,78                225,01   2,77279

ООО "МК-Энерго"

ООО "Терра"              397 538,18                   235,14   6,51399          397 538,18                250,22   5,89891

ООО"Оренбургские электросети"              220 337,70                   361,95   0,83311          220 337,70                351,02   0,87364

ООО "Уралэлектросеть"              324 824,87                   495,99   1,51173          324 824,87                505,36   1,73663

ООО "МК-Энерго плюс"
ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              344 147,73                   364,43   1,11674          344 125,46                351,51   1,29835

ООО "КЭС Оренбуржья"
ООО "Уралэлектросеть"              324 824,87                   495,99   1,48441          324 824,87                505,36   1,78363
ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,71481          387 141,86                546,95   1,72495

ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              344 147,73                   364,43   1,23285          344 125,46                351,51   1,67852

ООО "МК-ЭНЕРГО"              947 903,17                   262,41   3,43166          947 903,17                259,45   1,80686

ООО"Оренбургские электросети"              220 337,70                   361,95   0,98346          220 337,70                351,02   1,11087

ООО"ЭнергоХолдинг"              165 597,20                   231,62   1656,20365          165 597,12                216,44   1104,19724

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"              274 469,58                   284,12   2,09791          274 469,58                309,70   2,15579

ООО "Электросетевая компания"
ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,88373          387 141,86                546,95   1,83079
ООО "Уралэлектросеть"              324 824,87                   495,99   1,66477          324 824,87                505,36   1,59843

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"              274 469,58                   284,12   1,29195          274 469,58                309,70   1,19224

ООО "Уралэлектросеть"

ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   2,72626          387 141,86                546,95   2,68802

ООО "Электросетевая компания"              198 171,07                   509,86   1,08182          198 171,07                573,07   1,40974

ООО "Энергокомплекс"

ООО "Оренбургские электрические сети" 421245,14 109,54               0,82864 421 245,14       117,83           0,84311

ООО "Межрайонные электрические сети" 450769,71 365,74               1,35047 366 891,10       595,66           1,27293

ООО "Оренбургэлектросеть"

ООО "Уралэлектросеть" 324824,87 495,99               1,53867 324824,87 505,36           1,69925

ООО "Электросетевая компания" 198171,07 509,86               1,22403 198171,07 573,07           1,22040

ООО"ЭнергоХолдинг"

ООО "Терра" 397 538,18            235,14               1,45386 397538,18 250,22           1,31487

ООО "Орские электрические сети" 728 105,39            435,24               2,18255 728105,39 393,01           2,10886

ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья" 344 147,73            364,43               1,22803 344125,46 351,51           1,21875

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС" 647 640,66            204,75               1,63505 647640,62 218,12           1,68936

ООО "Уралэлектросеть" 324 824,87            495,99               1,35674 324824,87 505,36           1,37981

ООО "Электросетевая компания" 198 171,07            509,86               1,06907 198171,07 573,07           1,34407

ООО "Сети Плюс" 200 609,78            220,64               0,62903 200609,78 225,01           0,69376

ООО "КЭС Оренбуржья" 214 796,10            234,17               0,96037 214795,91 257,13           1,02214

ООО "Оренбургэлектросеть" 387 141,86            516,24               1,71884 387141,86 546,95           2,02732

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания" 274 469,58            284,12               1,41376 274469,58 309,70           1,04500

ООО "МК-Энерго" 947 903,17            262,41               2,23738 947903,17 259,45           2,46345

ООО "Единая энергетическая система 

Оренбуржья"

ООО "Сети Плюс" 200609,78 220,64               5,16888 200609,78 225,01           0,65184

ООО "МК-ЭНЕРГО" 947903,17 262,41               2,11860 947903,17 259,45           2,61209

ООО "МК-ЭНЕРГО ПЛЮС" 647640,66 204,75               1,64573 647640,62 218,12           1,59859

ООО "Межрайонные электрические сети" 450769,71 365,74               1,12249 366891,10 595,66           1,23782



ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания" 274469,58 284,12               1,12705 274469,58 309,70           1,37469

ООО "Терра" 397538,18 235,14               1,38786 397538,18 250,22           1,28346

ООО "Электросетевая компания" 198171,07 509,86               1,34959 198171,07 573,07           1,14649

ООО"ЭнергоХолдинг" 165597,20 231,62               0,62942 165597,12 216,44           0,76966

ООО "КЭС Оренбуржья" 214796,10 234,17               0,93354 214795,91 257,13           0,88730

ООО "БСЭК"

ООО "Уралэлектросеть"              324 824,87                   495,99   1,62512          324 824,87                505,36   1,62348

ООО"Оренбургские электросети"              220 337,70                   361,95   0,87958          220 337,70                351,02   0,79532

ООО "Оренбургэлектросеть"              387 141,86                   516,24   1,38701          387 141,86                546,95   1,51860

ООО "Орские электрические сети"

ООО "Сетьэнерготранс"              640 187,94                   267,58   2,74520          640 187,94                255,75   2,27847

ООО "ГЗОЦМ "ГАЙСКАЯ МЕДЬ"

ООО"Оренбургские электросети"              220 337,70                   361,95   1,01792          220 337,70                351,02   1,16942

ООО "Оренбургская территориальная сетевая 

компания"

ООО "Электросетевая компания"              198 171,07                   509,86   1,12765          198 171,07                573,07   1,32783

ООО "Сети Плюс"

ООО "МК-Энерго"              947 903,17                   262,41   2,21868          947 903,17                259,45   2,55546

ООО "Оренбургская территориальная сетевая компания"              274 469,58                   284,12   21,95727          274 469,58                309,70   21,59654

ООО "Уралэлектросеть"              324 824,87                   495,99   2,25454          324 824,87                505,36   1,34789

ООО "Сетьэнерготранс"

ООО "Орские электрические сети"              728 105,39                   435,24   3,10174          728 105,39                393,01   2,73118

ООО "Межрайонные электрические сети"

ООО "МК-Энерго"              947 903,17                   262,41   2,6700          947 903,17                259,45   2,73886

ООО"ЭнергоХолдинг"              165 597,20                   231,62   2,53127          165 597,12                216,44   4,56377

ООО "КЭС Оренбуржья"              214 796,10                   234,17   6,17636          214 795,91                257,13   6,70494

АО "Оборонэнерго"              670 083,84                   290,69   2,05021          670 083,92                335,01   2,36981

ООО "Единая энергетическая система Оренбуржья"              344 147,73                   364,43   1,02601          344 125,46                351,51   1,21316

ООО "Сетьэнерготранс"              640 187,94                   267,58   2,21316          640 187,94                255,75   2,74953


